Российская Федерация

Администрация Комаричского муниципального района

Брянской области
Постановление
от 15.04.2025 г. №  203    .
рп. Комаричи
О присвоении статуса единой
теплоснабжающей организации

ГУП «Брянсккоммунэнерго»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Комаричский муниципальный район, с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить Государственному унитарному предприятию Брянской области «Брянсккоммунэнерго» (ОГРН 1043244003582, ИНН 3250054100) статус единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования «Комаричское городское поселение».
2. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения территорию муниципального образования «Комаричское городское поселение» в пределах границ абонентов, подключённых к централизованной системе теплоснабжения указанной теплоснабжающей организации.
3. Единой теплоснабжающей организации – Государственному унитарному предприятию Брянской области «Брянсккоммунэнерго», обеспечить на территории Комаричского городского поселения, указанной в пункте 1 настоящего постановления:

3.1. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилам.

3.2. Бесперебойное теплоснабжение объектов, присоединенных в установленном порядке к централизованным системам теплоснабжения.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения, в том числе тепловых сетей, в случае их выявления.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации Комаричского муниципального района.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Комаричского муниципального района А. С. Демкина.

Глава администрации района                                                               Н. Н. Скрипин